

آبی ها به دنبال جبران ناکامی ها در لیگ برتر

در اندیشه بازگشت به کورس مدعیان



دست ساینپتو
برای چینش
مهره های
هجومی کاملاً
باز است و
این موضوع
می تواند نقطه
قوت استقلال
در این مسابقه
باشد

رقابت نابرابر با مدعیان سنتی
در حال حاضر سپاهان و پرسپولیس شرایط بهتری نسبت به استقلال دارند؛ چه از نظر امتیازی و چه از نظر ثبات نتیجه گیری. البته استقلال در روزهای آینده فرصت طلایی تقابل مستقیم با سپاهان را پیش رو دارد، اما پیش شرط استفاده از آن فرصت، کسب امتیاز کامل مقابل گل گهر است. لغزش دوباره در این بازی، حتی با یک تساوی دیگر، می تواند فاصله استقلال با صدر جدول را خطرناک کند و عملاً شانس قهرمانی را کاهش دهد.

گل گهر؛ تیمی دردسرساز با تارتار
گل گهر با هدایت مهدی تارتار همواره تیمی دردسرساز بوده است. تارتار بارها نشان داده که توانایی متوقف کردن استقلال و حتی شکست دادن این تیم را دارد. بازی مقابل گل گهر معمولاً ساده نیست؛ تیمی که به خوبی فضاها را می بندد، در میانه میدان جنگنده است و روی ضدحملات خطرناک عمل می کند. همین موضوع باعث می شود استقلال برای رسیدن به گل، نیازمند صبر، تمرکز و خلاقیت فردی بالایی باشد.

ثبات در ترکیب احتمالی آبی ها
به احتمال زیاد استقلال با ترکیبی نزدیک به بازی مقابل المحرق بحرین وارد زمین خواهد شد. ساینپتو ترجیح می دهد در این مقطع حساس، به ثبات تاکتیکی تیمش وفادار بماند. با این حال، بازگشت علیرضا کوشکی به ترکیب اصلی

۱۸ گل در ۱۴ بازی؛ فقط مهاجمان تخصصی کم گل زدند
آمار خط حمله استقلال سیاه نیست
نگاهی به آمار گلزنی استقلال در فصل جاری نشان می دهد این تیم برخلاف برخی انتقادها، در فاز هجومی عملکرد قابل قبولی داشته است. استقلال با یک بازی کمتر نسبت به تراکتور و چادرملو، موفق شده ۱۸ گل به ثمر برساند؛ آماری که دقیقاً برابر با این دو تیم است. این در حالی است که سپاهان، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی که ۱۳ بازی انجام داده، ۱۶ گل زده است. همین مقایسه ساده نشان می دهد استقلال از نظر تولید گل، حداقل روی کاغذ، عقب تر از رقبا نیست.

با این حال، انتقاد اصلی متوجه مهاجمان تخصصی آبی ها است. بازیکنانی مانند سحرخیزان (البته با فشار کمتر)، آزادی، داکتر نازون و جنپو نتوانسته اند آطور که انتظار می رفت گلزنی کنند. طبیعی است که وقتی مهاجمان نوک آمار گل پایینی دارند، نگاه ها به سمت آنها برود و فشار رسانه ای افزایش پیدا کند. اما نکته مهم اینجاست که فوتبال فقط به مهاجم نوک محدود نمی شود و عملکرد هجومی یک تیم باید به صورت کلی بررسی شود. واقعیت این است که استقلال بار گلزنی خود را به شکل متوازن تری تقسیم کرده است. وینگرها و بازیکنان خط هافبک

امیدوارم یک زمین خیلی خوب داشته باشیم

ساینپتو: به تمام بازیکنانم اعتقاد دارم

تیم فوتبال استقلال امروز در هفته پانزدهم لیگ برتر به مصاف گل گهر خواهد رفت؛ دیداری که برای شاگردان ساینپتو اهمیت زیادی دارد چرا که پیروزی آبی ها در این دیدار می تواند فاصله آنها را با صدر جدول کمتر کند. ریکاردو ساینپتو، سرمربی پرتغالی استقلال در نشست خبری پیش از برگزاری این دیدار در خصوص مسائل مختلف گفت وگو کرد. صحبت های سرمربی استقلال را با هم می خوانیم.

دیدار با گل گهر را چطور می بینید؟
گل گهر یکی از پنج تیم برتر لیگ است و بازیکنان خوبی دارد. آنها مانند فصل قبل در جایگاه ششم یا هفتم هستند و همیشه بازی سختی با این تیم داشتیم. این سه امتیاز برای ما خیلی حیاتی است که به صدر صعود کنیم. باید با تمرکز بالا برای این بازی آماده شویم و

فشارهایی رویه رو است؟
فشار برای سرمربی استقلال همیشه وجود دارد و می دانم چگونه با این فشار زندگی کنم.

دلیل خط خوردن نام رضاییان و جلالی از لیست سفر به بحرین چه بود؟

به تمام بازیکنانم اعتقاد دارم و نمی توانم همه آنها را با خودم ببرم. من باید تصمیم بگیرم و گاهی نمی کنم اما به همه آنها اعتقاد کامل دارم. هر کدام به وقت معین باید به تیم کمک کنند انتخاب می شوند. برای من تیم مهم است و همه برای تیم باید کار کنند. وقتی مثل یک تیم کار می کنیم خیلی سخت است که ما را شکست دهند. تعهد، تمرکز بالا و سخت کار کردن در تمامی بازی ها برای من اهمیت دارد. من روی تمامی بازیکنانم حساب می کنم. برای همه بازیکنان آرزوی موفقیت دارم چه

در تمرینات و چه در بازی ها. تمرکز آنها بالاست. همه چیز الان برای من کنار خط نرمال است. وقتی من به همه احترام می گذارم، آنها هم باید احترام بگذارند. شور و شغف هواداری همیشه هست. بعضی وقت ها که نتیجه نمی گیریم مثلاً پالتی های ما گرفته نمی شود شرایط سخت می شود اما همیشه به دل و جان کار می کنم.

برای نیم فصل دوم نیاز به تقویت

استقلال

16:30
استقلال-گل گهر

اردوگاه آبی پوشان

VAR در مراحل حذفی لیگ قهرمانان

در مرحله بعدی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲، استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) می تواند نقش مهمی در افزایش عدالت داور ایفا کند. با حضور این فناوری، خطاهای تأثیرگذار داوران به شکل محسوس کاهش می یابد و احتمال تصبیع حق تیم ها کمتر می شود. این موضوع به ویژه در دیدارهای حساس مراحل حذفی اهمیت دوچندان دارد. در حالی که در مرحله مقدماتی این رقابت ها VAR وجود داشت و برخی تصمیمات داورى بحث برانگیز بود، اضافه شدن این سیستم می تواند به ارتقای کیفیت مسابقات کمک کند. در بازی برگشت با المحرق بحرین یک صحنه از سوی داور به شدت بحث برانگیز شد که البته برد استقلال مانع از پیگیری این موضوع شد.

داکنز به ۱۰۰ رسید اما آماده نیست

گلی که داکنز نازون در دیدار برابر المحرق بحرین به ثمر رساند، صدمین گل او در سطح باشگاهی بود؛ اتفاقی مهم که با تریک رسمی باشگاه استقلال به این بازیکن همراه شد. با این حال، آنچه در حال حاضر کاملاً مشهود است، فاصله نازون با آمادگی کامل بدنی است. عملکرد او در زمین نشان می دهد هنوز به شرایط ایده آل نرسیده و حتی کادر فنی استقلال نیز این موضوع را صراحتاً به او گوشزد کرده اند. به نازون تأکید شده که برای رسیدن به فرم مطلوب، باید تمرینات بیشتری انجام دهد تا بتواند تأثیرگذاری بالاتری در ترکیب تیم داشته باشد. به احتمال زیاد یک دوره تمرینات بدسازى در تعطیلات پیش رو برای این بازیکن در نظر گرفته خواهد شد تا از لحاظ بدنی وضعیت بهتری پیدا کند چون هنوز عضلات او تراشیده نیست و مشکلاتی در این زمینه دارد.

کاظمی در اتاق VAR

قضاوت دیدار استقلال و گل گهر سیرجان بر عهده مرتضی منصوریان خواهد بود؛ داورى که استقلالى ها به طور کلی خاطرات منفی و حاشیه سازى از قضاوت های او در ذهن ندارند. منصوریان در سال های گذشته چند بار برای آبی پوشان سوت زده و معمولاً عملکردش بدون جنجال خاصی بوده است. در این مسابقه وحید کاظمی به عنوان داور VAR حضور دارد؛ داورى با تجربه که بارها سابقه قضاوت به عنوان داور وسط را نیز در کارنامه خود ثبت کرده است. باید دید عملکرد کاظمی در اتاق VAR چه طور خواهد بود. این داور در میان استقلالى ها چهره محبوبی نیست و بارها با استقلال وارد چالش شده اما به هر حال بعد است که با وجود VAR که همه صحنه ها واضح است مشکلی ایجاد شود.

رامین و جلالی در مسیر خروج؟

کودتای پرتغالی در استقلال

برای دومین بازی پیاپی، نام دو بازیکن سرشناس استقلال از فهرست آبی ها خط خورد، تصمیمی که حالا به یکی از جنجالی ترین سوزه های روزهای اخیر فوتبال ایران تبدیل شده است. رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی، دو مدافعی که فصل گذشته از مهره های کلیدی استقلال بودند و در ابتدای فصل نیز نقش پررنگی داشتند، بار دیگر با تصمیم ریکاردو ساینپتو حتی جایی در لیست ۱۸ نفره استقلال پیدا نکردند. پس از پایان تمرین دربروز استقلال و اعلام فهرست نهایی برای دیدار مقابل گل گهر سیرجان، بازیکنان راهی هتل شدند اما رضاییان و جلالی، برخلاف سایر هم تیمی هایشان، به خانه بازگشتند. این در حالی است که شایعاتی درباره بازگشت این دو بازیکن به ترکیب شنیده می شد و حتی با توجه به درد همسرتیگ صالح حمدانی، انتظار می رفت ساینپتو برای جلوگیری از ریسک صدمه دیت، از رضاییان استفاده کند. اتفاقی که هرگز رخ نداد. کنار گذاشته شدن متوالی این دو بازیکن، آن هم در آستانه بازی استقلال به حساس مقابل سپاهان، تعجب هواداران استقلال را به دنبال داشته است. به ویژه درباره رامین رضاییان که محبوبیت بالایی روی سکوها دارد و سال جام جهانی برایش بسیار مهم است. شنیده می شود تداوم این شرایط، احتمال جدایی این مدافع باتجربه از استقلال را افزایش داده است، تصمیمی که می تواند به یکی از پرحاشیه ترین پرونده های نقل وانتقالاتی آبی ها تبدیل شود.

ساینپتو به دنبال جانشین آشورماتوف

رستم آشورماتوف به دلیل دریافت چهار کارت زرد با محرومیت روبه رو شده و نمی تواند استقلال را در دیدار مقابل گل گهر سیرجان همراهی کند. آشورماتوف یکی از بازیکنان قابل اعتماد از نگاه سرمربی استقلال به شمار می رود و در بازی برابر المحرق بحرین نیز عملکردی ایده آل و کم اشتباه داشت. با این شرایط، سرمربی استقلال ناچار است برای این دیدار از گزینه های دیگر در خط دفاعی استفاده کند. احتمال دارد دوباره از حضور غلامی در ترکیب اصلی بهره گرفته شود و با اینکه آقاسی فرصت بازی پیدا کند. همچنین آرمن سهرابیان نیز به عنوان یک گزینه دم دست و آماده می تواند شانس حضور در ترکیب اصلی را داشته باشد. دست ساینپتو برای انتخاب جانشین آشورماتوف باز است و بعید به نظر می رسد او در این زمینه با دشواری خاصی مواجه شود، هرچند کیفیت عملکرد مدافعان جانشین در جریان مسابقه مشخص خواهد شد.

فراتر از سه امتیاز

بازی با سیرجانی ها به طور قطع آزمونی جدی برای آبی هاست تا نشان دهند آیا می توانند از بحران تساوی ها عبور کنند یا خیر. استقلال اگر بتواند با بردی حداقلی به روند تساوی های خود خاتمه دهد کفه ترازو را به سود خود سنگین خواهد کرد و امید به اردوی این تیم باز خواهد گشت اما در غیر این صورت، فاصله با جام بیشتر خواهد شد و فشارها روی کادر فنی و بازیکنان افزایش می یابد.

و امید به برد حداقلی

استقلال در این بازی حساب ویژه ای روی حمایت هوادارانش باز کرده است. حتی یک برد حداقلی نیز می تواند شرایط جدول را به سود آبی ها تغییر دهد. پیروزی مقابل گل گهر، استقلال را ۲۵ امتیازی می کند و دوباره این تیم را به جمع مدعیان نزدیک تر خواهد کرد. اما اگر این دیدار هم با تساوی به پایان برسد، اوضاع پیچیده می شود و فاصله با صدر جدول ممکن است جبران ناپذیر شود.

تلاش وکیل اسپانیایی برای کاهش محرومیت استقلال

آبی ها فقط از نقل وانتقالات زمستان محروم می شوند؟

باشگاه استقلال برای حل وفصل اختلاف به وجود آمده در پرونده منتظر محمد، از یک وکیل اسپانیایی باتجربه استفاده کرده و تمامی امور حقوقی، پیگیری ها و دفاع از منافع باشگاه را به طور کامل به او سپرده است. این وکیل در روزهای اخیر جلسات و مکاتبات متعددی با مدیران استقلال داشته و تلاش می کند با ارائه مستندات لازم، از افزایش محرومیت های احتمالی جلوگیری کند. موضوعی که در حال حاضر تقریباً قطعی به نظر می رسد، محرومیت استقلال از یک پنجره نقل وانتقالاتی است که احتمالاً مربوط به پنجره زمستانی پیش رو خواهد بود. با این حال، وکیل اسپانیایی تأکید کرده هدف اصلی اش این است که محرومیت استقلال تنها به همین یک پنجره محدود شود و کار به پنجره های بعدی، به ویژه پنجره پیش فصل لیگ آینده کشیده نشود. این موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که در صورت محرومیت از دو پنجره نقل وانتقالاتی، استقلال با مشکلات جدی در تقویت تیم مواجه خواهد شد و عملاً امکان جذب هیچ بازیکن جدیدی را نخواهد داشت. در چنین شرایطی، کادرفنی می کند و پا پس نمی کشد. به امید خدا این مشکل با کمترین آسیب به استقلال برطرف خواهد شد.»

بیزن طاهری: پرونده را با جدیت دنبال می کنیم

بیزن طاهری، سرپرست تیم استقلال در گفت وگویی با ایران ورزشی درباره موضوع منتظر محمد گفت: «در حال پیگیری موضوع هستیم تا بهترین نتایج برای استقلال رقم بخورد. امیدواریم موضوع حل شود. اینکه به نقل و انتقالات نیم فصل برسد قدری دشوار است اما باشگاه استقلال برای خوشحالی هوادارانش از همه ظرفیت های خود استفاده می کند و پا پس نمی کشد. به امید خدا این مشکل با کمترین آسیب به استقلال برطرف خواهد شد.»

همه چیز

همه چیز الان برای من کنار خط نرمال است. وقتی من به همه احترام می گذارم آنها هم باید احترام بگذارند



تیم و جذب بازیکنان جدید دارید؟

قطعاً اما پنجره استقلال بسته است. امیدوارم که باز شود چون برای ما خیلی مهم است. در این رابطه با مدیریت صحبت کردم. امیدوارم آن روز را بنیم که پنجره بسته باشد. همیشه گل تیم با هم کار می کنیم، من بحث فنی را جلو می برم و باشگاه هم بر حسب بودجه کار می کند و ما نمی کشد. من فقط تصمیم فنی را ارائه می کنم و باشگاه هم کاری که باید را انجام می دهد.